
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

"Средняя общеобразовательная школа № 36" города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

 

08.02.2021 г.            № 31-о 

 

О проведении школьного этапа муниципального конкурса 

на лучшего классного руководителя 2021 года 

 «Самый классный классный» 

 

На основании информационного письма № 214 от 08.02.2021 г. АУ «Центр 

мониторинга и развития образования» города Чебоксары о проведении муниципального 

этапа XV республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 2021 года 

«Самый классный классный», Положения о муниципальном этапе XV республиканского 

конкурса на лучшего классного руководителя 2021 года, в целях профессионального 

совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного руководителя, 

распространения передового педагогического опыта педагогов, повышения роли 

воспитательной составляющей в деятельности общеобразовательных организаций для 

формирования духовно развитой, интеллектуальной, свободной и активной личности, 

способной к адаптации в социуме и на рынке труда, повышения престижа института 

классного руководства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Провести в период с 08 по 14 февраля 2021 года школьный этап муниципального 

этапа XV республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 2021 года 

«Самый классный классный».  

2. В проведении школьного этапа конкурса руководствоваться Положением о 

муниципальном этапе XV республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 

2021 года. 

3. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа конкурса «Самый 

классный классный» возложить на Михайлову И.В., заместителя директора. 

4. Заместителю директора Михайловой И.В.: 

4.1. организовать проведение школьного конкурса на лучшего классного 

руководителя 2021 года «Самый классный классный» в период с 08 по 14 февраля 2021 

года; 

4.2. Создать экспертную комиссию школьного этапа конкурса на лучшего классного 

руководителя 2021 года «Самый классный классный» (Приложение 1); 

4.3. разместить на сайте организации тематический баннер «Самый классный 

классный» в срок до 08 февраля 2021 года согласно следующей структуре: приказ о 

проведении школьного этапа Конкурса, резюме участников Конкурса, статистика 

Конкурса, хроника событий, ссылки на сайты участников Конкурса: 

4.4. обеспечить участие классных руководителей, победителей школьного конкурса 

на лучшего классного руководителя 2021 года «Самый классный классный», в 

муниципальном этапе XV республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 

2021 года; 

4.5. представить в АУ «Центр мониторинга и развития образования» города 

Чебоксары следующие материалы на бумажном и электронном носителях: 

- представление участника (Приложение № 1); 

- информационная карта участника (Приложение № 2); 



- программа работы классного руководителя с коллективом класса (Приложение № 3) 

на бумажном носителе; 

- портретная цветная фотография (формат JPEG) в электронном виде. 

- копия протокола итогового заседания экспертной комиссии; 

- копия приказа об итогах школьного этапа Конкурса. 

6. Классным руководителям, принимающим участие в школьном этапе конкурса 

«Самый классный классный», представить Программы работы классного руководителя с 

коллективом класса в срок до 14 февраля 2021 года. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                                  Ю. А. Кирзенкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1 

                                 к приказу от 08.02.2021 № 31-о                                                                                 

 

Состав школьной экспертной комиссии муниципального этапа XV 

республиканского конкурса на лучшего классного руководителя 2021 года «Самый 

классный классный» 

 

1. Кирзенкова Ю.А. – директор, председатель школьной экспертной комиссии; 

2. Михайлова И.В. – заместитель директора, член школьной экспертной комиссии; 

3. Луговникова С.Г. – заместитель директора, член школьной экспертной комиссии; 

4. Иванова Т.В. – учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей 

начальных классов, член школьной экспертной комиссии; 

5. Александрова В.А.– учитель начальных классов, член школьной экспертной 

комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


